[image: image1.jpg]

                         «Сыктывдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

Совет муниципального образования муниципального района

«Сыктывдинский»

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ
О денежном содержании главы
муниципального района «Сыктывдинский»
Республики Коми руководителя администрации
муниципального района «Сыктывдинский»
Республики Коми
Принято Советом муниципального образования                             от 23 декабря 2020 года
муниципального района «Сыктывдинский»                                     № 4/12-14

Руководствуясь пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 20 декабря 2010 года № 149-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Коми», постановлением Правительства Республики Коми от 10 ноября 2014 года № 439 «О нормативах формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в городских округах (муниципальных районах) в Республике Коми», Положением о предоставлении гарантий осуществления полномочий главы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми руководителя администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, утвержденным решением Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 23 декабря 2020 года № Уставом муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:

1. Установить главе муниципального района «Сыктывдинский» - руководителю администрации следующие условия оплаты труда:

1) должностной оклад 19 580 рублей;

2) ежемесячное денежное поощрение в размере 4,5 должностных окладов;

З) ежемесячную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 50 % от должностного оклада;

4) ежемесячная премия  в размере 22 512 рублей.

К денежному содержанию главы муниципального района «Сыктывдинский» [image: image2.jpg]

руководителя администрации применяются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в порядке и размере, установленных действующим законодательством.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета муниципального района
А.М. Шкодник
23 декабря 2020 года